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P13 體育

球壇名帥「特別一個」的摩連奴又有新
工作！這位今年一月被意甲羅馬辭退的葡萄
牙名帥，今次來到土耳其掘金，接掌老牌勁
旅費倫巴治帥印，望能為該隊終止十年聯賽
冠軍荒。昨晨「寸王」來到費倫巴治主場，
在多達約6萬名球迷面前承諾：「從今日
起，你哋嘅夢想就係我夢想，我保證，我會
全力捍衛費倫巴治嘅波衫！」
前晚才在英國溫布萊球場觀賞歐聯決

賽，「寸王」昨晨卻已飛抵土耳其，正式加
盟費倫巴治。據知，這位61歲老帥今次是與
費軍簽約兩年，年薪多達2,000萬歐元，令
他成為全球僅次於施蒙尼及哥迪奧拿的第三
高薪教頭。在介紹會上，摩連奴表示：「由
依家開始，我個名就同大家喺埋一齊，我感
到責任重大。費倫巴治球迷好偉大，我係為
咗你哋嘅夢想而來。」
費倫巴治在剛結束球季，38輪聯賽雖然

取得99分，但仍以3分之差排在宿敵加拉塔
沙雷之後屈居亞軍，對上一次奪冠已是
2013/14 球季。費軍現時陣內都算星光熠
熠，有多位前英超球星如費特、蘇恩古、巴
舒亞伊及迪斯高，以至前阿積士中場杜辛泰
迪治等，有指費軍管理層更已預留2億歐元
軍費，讓摩連奴增購三位頂級球星，全力衝
冠。
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莫被政棍利用誤導

局
縱
橫

時

朱家健
全國港澳研究會香港會員

上周，警方國安處拘捕6人，涉嫌
違反《維護國家安全條例》第24條
「煽動意圖的相關罪行」，疑涉透過
網上帖文發布煽動字眼，煽動作出危
害公共安全、公共秩序，以及危害國
家安全的行為。這些行為如果涉及煽
動他人憎恨中央政府或特區政府，已
屬犯罪行為。

在《中華人民共和國香港特別行
政區維護國家安全法》和其執行機制
實施後，過去的亂港分子作鳥獸散，
因為他們知道法律是會對他們動真
格，如果依然冥頑不靈，將面對法律
制裁。個別未能竄逃境外的頑劣亂港
分子，繼續他們的軟對抗，以暗示或
隱喻的方式，延續他們的暗黑陰險路
線，有意無意的與法律對着幹，心存
僥倖。更甚者，他們嘗試透過煽動行

為，吸引他人參與和模仿，跟風有樣
學樣，躲在背後的他們便金蟬脫殼，
被利用和誤導的網民則會墮進法網。

同時，潛逃境外的政棍也會以社
交平台發布煽動訊息，哄騙他人把帖
文轉載和轉貼。任何轉載這類具煽動
內容的訊息，同樣犯了煽動罪。過
去，很多年輕人入世未深，誤信多年
以訛傳訛的「洗腦」故事，以換來朋
輩的所謂認同，殊不知淪為被政棍利
用和騎劫的工具，成了他人的搖錢
樹。

隨着政棍團體被瓦解，樹倒猢猻
散，個別曾被誤導的民眾已清醒，後
悔被利用，遠離昔日的豬朋狗友。市
民須認清法律，莫被政棍誤導和欺
騙，避免成為他人挑戰管治的爛頭
蟀，切勿以身試法。

寸王開工！接掌費倫巴治衝冠

馬會編號

FB7110*
FB7094
FB7097
FB7095
FB7096
FB7098

FB7099
FB7100
FB7082
FB7101
FB7102

FB7103
FB7104
FB7105
FB7106*

開賽時間

周二10:00pm
周二10:00pm
周二11:00pm
周二11:00pm
周二11:30pm
周三12:00am

周三12:00am
周三12:00am
周三12:00am
周三12:15am
周三12:30am

周三2:00am
周三2:00am
周三2:00am
周三2:00am

賽事

國際賽
國際賽
國際賽
國際賽
國際賽
國際賽

國際賽
國際賽
國際賽
國際賽
國際賽

國際賽
國際賽
國際賽
國際賽

主隊

(70)
(102)
(76)
(116)
(43)
(27)

(29)
(49)
(57)
(14)
(6)

(18)
(59)
(46)
(34)

以色列女足
哈薩克女足
阿塞拜疆女足
拉脫維亞女足
匈牙利女足
芬蘭女足
波蘭女足

斯洛伐克女足
斯洛文尼亞
意大利女足
瑞典女足
比利時女足
克羅地亞女足
北愛爾蘭女足
烏克蘭女足

主

26
1.21
5.2
45
5.4
5.3

13
4.6
1.37
2.15
1.16

1.79
1.38
15
4.25

和

9.75
4.85
3.6
15
4
3.9

7
3.7
3.9
3.1
5.3

3.55
3.85
7
3.55

客

1.03
9.25
1.5
1.005
1.42
1.44

1.09
1.54
6.8
2.85
11

3.35
6.5
1.09
1.61

客隊

(24)
(147)
(62)
(41)
(22)
(8)

(5)
(35)
(95)
(16)
(25)

(30)
(91)
(21)
(32)

蘇格蘭女足
阿美尼亞女足
土耳其女足
斯洛文尼亞女足
瑞士女足
荷蘭女足
德國女足
塞爾維亞女足
阿美尼亞
挪威女足
愛爾蘭女足
捷克女足
科索沃女足
葡萄牙女足
威爾斯女足

直播 馬會編號

FB7071*
FB7083
FB7084
FB7085
FB7086
FB7087

FB7088
FB7107
FB7108
FB7109
FB7070

FB7063
FB7090
FB7091

開賽時間

周三2:00am
周三2:15am
周三2:30am
周三2:45am
周三2:45am
周三2:45am

周三3:00am
周三3:00am
周三3:30am
周三3:30am
周三7:00am

周三7:00am
周三8:00am
周三8:30am

賽事

阿甲
國際賽
國際賽
國際賽
國際賽
國際賽

國際賽
國際賽
國際賽
國際賽
阿甲

阿甲
自由盃
南球盃

主隊

(19)
(19)
(46)
(6)
(25)
(60)

(9)
(3)
(15)
(1)
(26)

(7)
(智11)
(玻13)

巴拉卡斯中央
瑞士

羅馬尼亞
葡萄牙
奧地利
愛爾蘭
意大利
法國女足
冰島女足
西班牙女足
班菲特

利華達維亞獨立
侯治柏度

皇家杜馬耶保

主

3.85
1.07
1.48
1.09
1.97
2.45

1.43
2.28
2.95
1.06
2.67

3.1
3.35
13

和

2.93
7.5
3.6
7
3.2
2.82

3.8
3.15
3.2
7.75
2.6

2.68
3.1
5.7

客

1.88
20
5.6
17
3.2
2.7

5.8
2.6
2.05
22
2.67

2.29
1.95
1.13

客隊

(5)
(123)
(83)
(61)
(33)
(26)

(40)
(2)
(17)
(13)
(11)

(6)
(巴12)
(巴8)

颶風隊
愛沙尼亞
保加利亞
芬蘭

塞爾維亞
匈牙利
土耳其

英格蘭女足
奧地利女足
丹麥女足
紐維爾舊生
聖達菲聯
甘美奧

國際體育會

直播

HOY APP

UEFA.tv

開

註：賠率截至昨晚9時，*為中立場，國際賽（）內為世界排名=有線電視=NOW TV =香港開電視 =Viu TV =無綫電視 =myTV SUPER =YouTube

足智彩最新賽程

在皇馬的巴士巡遊上，主帥安察洛堤
「食雪茄」的經典場面重現，球員

個個都笑容滿面，向沿途迎接的球迷揮手
道謝與慶祝。在太陽門廣場上，主席佩雷
斯表示：「皇馬再次征服咗全世界球迷夢
想住歐聯冠軍嘅心，感謝大家對馬德里社
區嘅歡迎。我哋球會係世界性，但馬德里
係我哋嘅起源。以前我哋只有敬愛嘅亨托
贏過6次歐聯，但依家包括拿祖費南迪
斯、卡華積、莫迪歷同卻奧斯都一樣，多
謝你，卻奧斯。」

卻奧斯8號 華維迪繼承

皇馬大巴之後駛入市中心，再開到西
貝萊斯廣場，隊長拿祖費南迪斯為豐收女
神像圍上皇馬圍巾，再向球迷說：「非常

感謝大家，睇到呢度所有人嘅幸福面貌就
係最好嘅事，我哋永遠唔會厭倦勝利。」
至於將在歐國盃後退役的卻奧斯則宣布
他的8號球衣傳人：「我會將我件8號
波衫交畀華維迪，好榮幸佢會承接。」
38歲的莫迪歷亦向球迷表明下季

會留在皇馬與球迷見面，而這亦意味即
使麥巴比加盟後，他的球衣號碼選擇，
只會是前季由射手賓施馬留下的9號。
根據《隊報》及多間西班牙媒體報道，
法國球星麥巴比將會在周內正式官宣
加盟皇馬，但介紹儀式則會待七月
歐國盃結束後才舉行。報道指，
「麥總」將與皇馬簽下一紙5年合
約，稅後年薪為1,500萬歐元，並
有約1億歐元的簽字費。

距離慶祝西甲奪冠不足一個月，西甲豪門皇家馬
德里又一次舉行了萬人空巷的歡慶儀式。上周末在溫
布萊稱霸歐聯的他們，周日飛返西班牙後，大軍再次
在馬德里市內進行巴士巡遊，由太陽門廣場開往西貝
萊斯廣場，到最後返回班拿貝主場完成整日節目安
排。慶祝期間，老將莫迪歷透露下季會繼續留隊，退
役的卻奧斯證實其8號球衣將由費達歷高華維迪傳
承，而據法國《隊報》報道，法國巨星麥巴比會在日
內官宣加盟，「銀河艦隊」喜訊浪接浪呀！

■皇馬隊員捧起卻奧斯
（上）慶祝。 路透社

■在班拿貝球場的慶典，
場面盛大。 路透社

■皇馬大軍先在馬德里市
以巴士巡遊。 法新社

■麥巴比已到
法 國 大 軍 報
到。 法新社

歐聯封王 馬德里市巡遊慶功

麥總周內上艦
皇馬榮歸

■摩連奴在土耳其受到盛大歡迎。 美聯社




